
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ОМСКСТАТ) 
 

П Р И К А З  
 

28 июня 2024 г. № 117 

Омск 
 

 

 

О назначении должностного лица, ответственного за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

Территориальном органе Федеральной службы государственной 

статистики по Омской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в связи с кадровыми изменениями 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить ведущего специалиста-эксперта административного 

отдела Машинскую Дарью Александровну ответственным за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений. 

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений Машинской Д.А.: 

обеспечивать деятельность Омскстата по соблюдению федеральными 

государственными гражданскими служащими запретов, ограничений, 

обязательств и правил служебного поведения; 

осуществлять мероприятия по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Омскстате. 

3. Возложить на Машинскую Д.А. персональную ответственность за 

состояние работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

в Омскстате.  

4. Признать утратившим силу приказ Омскстата от 10 января 2024 г.  

№ 4 «О назначении должностного лица, ответственного за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в Территориальном 



2 

органе Федеральной службы государственной статистики по Омской 

области». 

5. Начальникам отделов довести настоящий приказ до специалистов 

отделов в части, их касающейся. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя Омскстата Щербакову О.Г. 

 

 

 

Руководитель  Е.В. Шорина 

 


